
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
PORTARIA Nº. 137/2023 

 
  O Prefeito Municipal de Sulina, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais e tendo em vista o disposto no Ar琀椀go 52, item XXIV conjugado com o 
Ar琀椀go 77, item II da Lei Orgânica do Município,  
 
                           RESOLVE: 
 
  Ar琀椀go 1º - Conceder férias aos servidores abaixo relacionados, e autorizar 
o devido pagamento do terço de férias na folha competência. 
 

 

NOME DO SERVIDOR 

DIAS 
DE 

FÉRIAS 

PERÍODO DAS FÉRIAS PERÍODO AQUISITIVO 

ADEMIR KUNZ 15 26/12/2023 a 09/01/2024 2022/2023 

ALAN LUIZ GRIEBELER 30 22/01/2024 a 20/02/2024 2024/2024 

ALESSANDRO PANOZZO 15 15/12/2023 a 29/12/2023 2023/2024 

ANA CRISTINA LENZ 20 02/01/2024 a 21/01/2024 2023/2024 

ANA PAULA GEVULSKI 30 13/12/2023 a 11/01/2024 2023/2024 

ANTONIO LUIZ PAZIN 30 10/01/2024 a 08/02/2024 2023/2024 

BELONI LEMES DE ALMEIDA 30 18/12/2023 a 16/01/2024 2022/2023 

CAIO VITOR MOHR 15 15/12/2023 a 29/12/2023 2023/2024 

CASSIA EDUARDA G. FRITZEN 30 26/12/2023 a 24/01/2024 2022/2023 

CLAUDIO CENI 10 11/12/2023 a 20/12/2023 2021/2022 

DANIELLE BORDIN CENCI 15 26/12/2023 a 09/01/2024 2023/2024 

EDICEIA SCHAEFER ROSA 30 02/01/2024 a 31/01/2024 2020/2021 

ELENICE MINUZZI 10 13/12/2023 a 22/12/2023 2020/2021 

EMERSON SANGALETTI 20 22/01/2024 a 10/02/2024 2022/2023 

ENIVERLETI WEGERMANN 15 18/12/2023 a 01/01/2024 2021/2022 

FRANCIMARA PIRES KLASSEN 20 10/01/2024 a 29/01/2024 2018/2019 

GABRIELA MOTTA ALCANTARA 15 18/12/2023 a 01/01/2024 2023/2024 

GELSO ROBERTO CHIOQUETTA 15  03/01/2024 a 17/01/2024 2021/2022 

GIAN JACOB NEDEL 20 18/12/2023 a 06/01/2024 2023/2024 

GIOVANA MARTINELLI 30 03/01/2024 a 01/02/2024 2021/2022 

GLAUDISON DE ARAUJO 30 02/01/2024 a 31/01/2024 2023/2024 

IARA BICHEL 30 18/12/2023 a 16/01/2024 2019/2020 

JACKSON ROBERTO SCHNEIDER 20 26/12/2023 a 14/01/2024 2022/2023 

JACKSON ROBERTO SCHNEIDER 10 22/01/2024 a 31/01/2024 2022/2023 

JEANDRA P. CASTILHO NOGUEIRA 10 20/12/2023 a 29/12/2023 2022/2023 

JORGE DA SILVA 30 02/01/2024 a 31/01/2024 2020/2021 e 2021/2022 

LADIR CAMARGO 15 18/12/2023 a 01/01/2024 2023/2024 

LUCAS JOSE CHIOQUETTA 10 08/01/2024 a 17/01/2024 2023/2024 

LUCIANA BEATRIZ BOM 20 26/12/2023 a 14/01/2024 2022/2023 

LUCIANO S. SANTIAGO 20 15/01/2024 a 03/02/2024 2021/2022 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

MARILAINE F. DA SILVA LUFT 15 08/01/2024 a 22/01/2024 2021/2021 

MARILENE M. KARLING HORN 15 02/01/2024 a 16/01/2024 2022/2023 

MICHELI HOFFMANN 30 02/01/2024 a 31/01/2024 2022/2023 

REGIANE LEMES DE ALMEIDA 10 26/12/2023 a 04/01/2024 2022/2023 

RICARDO RUSCHEL 15 02/01/2024 a 16/01/2024 2020/2021 

RUTE SANTANA MARTINS 20 26/12/2023 a 14/01/2024 2023/2024 

SELVINO LIRA 15 02/01/2024 a 16/01/2024 2023/2024 

SIMONE TERESINHA PIANTKOSKI 20 26/12/2023 a 14/01/2024 2023/2024 

 
                       
                       

 
                          Ar琀椀go 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas disposições ao contrário. 

 
 

                         Gabinete do Prefeito Municipal de Sulina, Estado do Paraná em 14 de 
dezembro de 2023. 
 

 
 

PAULO HORN 
                                                                                                              Prefeito                                  
Registre-se e publique-se 
em 14/12/2023 
 
 
PUBLICADO EM ____/12/2023, EDIÇÃO _______________, PÁGINA ________________DIÁRIO ELETRÔNICO DOS MUNICÍPIOS DO PARANÁ  
 
PUBLICADO EM ___/12/2023, EDIÇÃO ______________,  PÁGINA_________________ DO JORNAL DE BELTRÃO 
 
 
 
 
 
 


